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Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales $30,571,267.95 $-256,548.21 $30,314,719.74 $14,332,725.01 $14,332,725.01 $15,981,994.7
Remuneraciones al Personal de Caréacter Permanente $18,698,885.51 $818,396.10 $19,517,281.61 $11,281,726.78 $11,281,726.78 $8,235554.8
Remuneraciones al persanal de caracter transitorio $600,000.00 $-512,682.84 $87,317.16 $27,150.00 $27,150.00 $60,167.16]
Remuneraciones adicionales y especiales $5,081,091.52 $1,380,860.61 $6,461,952.13 $1,139,280.44 $1,138,280.44 $5,322,671.86!
Seguridad social $1,512,000.00 - $1,512,000.00 $676,040.22 $676,040.22 $835,959.7
Otras prestaciones sociales y econdémicas $1,843,170.20 $112,691.28 $2,055,861.48 $1,208,527.57 $1,208,527.57 $847,333.91
Previsiones = - = = -
Pago de estimulos a servidores publicos $2,736,120.72 $-2,055,813.36| $680,307.36 - - $680,307.3

Materiales y suministros $2,032,940.46 $6,000,219.61 $8,033,160.07 $4,191,210.02 $4,189,210.02 $3,841,950.0!
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos $733,703.55 $359,393.89 $1,093,097.44 $390,120.62 $390,120.62 $702,976.8

oﬂ_nﬁ__ﬂ_mzﬁom y utensilios $413,990.55 $696,749.17 $1,110,739.72 $397,401.80 $397,401.80 $713,337.92
Materiass primas y materiales de produccian y comercializacion - - - - - E
Materiales y articulos de construccion y de reparacion $307,543.77 $1,399,278.58 $1,706,822.35 $1,347,891.33 $1,347,891.33] $358,931.02
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio $16,936.95 $222,879.19 $239,816.14] $113,843.68 $113,843.68 $125,972.46)
Combustibles, lubricantes y aditivos $521,350.46 $2,875,402,33 $3,396,752.79 $1,666,110.02 $1,664,110.02 $1,730,642.77
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos $9,865.12 $208,840.33 $218,705.45 $108,840.33 $108,840.33 $109,865.12)
Materiales y suministros para seguridad - $16,487.60 $16,487.60 $4,848.80 $4,848,80 $11,638.80
Herramientas, refacclones y accesorios rmenores $29,550.06 $221,188.52 $250,738.58 $162,153.44 $162,153.44 $88,585.14,

Servicios generales $10,348,480.21 $39,156,80 $10,387,647.01 $7,319,237.30 $7,319,237.30 $3,068,409.71
Servicios basicos $3,518,041.34 $-553,316.48! $2,964,724,86 $2,200,481.94 $2,200,481.94 $764,242.92)
Servicios de arrendamiento $212,431.78, $357,311.49 $569,743.27| $330,836.47 $330,836.47 $238,906.8I
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios $471,124.94 $1,481,226.35 $1,952,351.29 $945,565.29 $945,565.29 $1,006,786.00|
Servicios financieros, bancarios y comerciales $147,756.55 $76,760.68| $224,517.23 $139,255.02 $139,255.02 $85,262.21
Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion $1,454,053.41 $-701,157.33 $752,896.08 $337,112.46 $337,112.46 $415,783.62
Servicios de comunicacion social y publicidad $133,739.88 $96,825.59 $230,565.47 $165,873.34 $165,873.34, $64,692.13
Servicios de traslado y viaticos $192,932.34 $-144,822.95 $48,109.39 $38,581.81 $38,581.81 $9,527.58
Servicios oficiales $2,867,215.03) $-84,426.10 $2,782,788.93 $2,723,728.30 $2,723,728.30 $59,060.6
Otros servicios generales $1,351,194.94 $-4609,244.45 $861,950.49 $437,802.67 $437,802.67 $424,147.82]

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas $1,795,325.59 $-1,739,443.42 $55,882.17 $57,909.17 $57,809.17 $-2,027.00
Transferencias internas y asignaciones al sector publico - - - - - E
Transferencias #l resto del sector plblico $240,000.00 $-240,000.00 - - - R
Subsidios y subvenciones - - - - - g
Ayudas sociales $1,555,325.59 $-1,499,443.42 $55,882.17] $57,909.17 $57,909.17 $-2,027.00
Pensiones y jubilaciones - - - - - -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otroe Anadlogos - - - - - -
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vt ATk - 10
Transferencias a la seguridad soc

Donativos

Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
ﬁ Maobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Magquinaria, otros equipes y herramientas
Activos biolégicos )
Bienes inmuebles
Activos intangibles
linversién plblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Ptiblica en Bienes Propios
Prayectos Productivos y Acciones de Fomento
linversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
ﬁ_um-zn_ﬁmomo:mw y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
fiDeuda piiblica
Amortizacion de la deuda piblica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberiuras
Apoyos financieres

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$20,282,874.33
$20,282,874.33

$8,096,569.86
$3,117,545.40
$1,320,163.64

$22,000.00

$3,636,360.82

$1,187,388.79
$76,066.99

$1,111,321.80

$8,831,785.32
$6,941,387.48

$434,011.94
$1,456,385.90

$-651,554.94
$0.04|
$967,925.66

$-1,639,480.64

$1,187,388.79
$76,066.99

$1,111,321.80

$29,114,659.65
$27,224,261.81
$434,011.94
$1,456,385.90

$7,445,014.92
$3,117,545.44
$2,308,089.30

$22,000.00

$1,997,380.18

$1,130,120.80
$18,799.00

$1,111,321.80

$14,656,956.07
$13,813,309.82
$415,453.30
$428,192.95

$4,628,482.01
$1,774,169.05
$836,259,36
$20,673.42

$1,997,380.18

$1,130,120.80
$18,799.00

$1,111,321.80

$14,656,956.07
$13,813,309.82
$4165,463.30
$428,192.95

$4,628,482.01
§1,774,169.05
$836,259.36
$20,673.42

$1,997,380.18

$57,267.
$57,267.9

ﬁa.&ﬂﬂam.mmﬁ
$13,410,951.99)

$18,558.6
ﬁ_onw;mm.mm_

$2,816,532.91
$1,343,376.39)
$1,471,829.94]

$1 .wm_m.mL

Total del Gasto

$73,127,468.40

$13,411,003.95

$86,538,472.35

$46,316,640.38

$46,314,640.38

$40,221,831.97
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